de Cali – Sala Laboral, en lo atinente a la cuantía establecida para 
la primera mesada pensional, por cuanto al aplicar el artículo 98 
numeral (ii) de la convención colectiva, en concordancia con sus 
artículos 40 y 50, el valor que corresponde a la primera mesada 
pensional sin actualizar, es la suma de DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS SIETE 
PESOS ($ 2.841.507) Mcte., y no la de DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRECE PESOS, CON 
SETENTA Y UN CENTAVOS ($ 2.274.013,71)Mcte.  

Segundo. Adicionar el numeral primero la sentencia dictada por 
el honorable Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali – Sala

[...]

SOCIAL - UGPP, desde el 01 de abril de 2015 hasta el 20 de 
diciembre de 2021, toda vez que no corresponde a la suma de 

DOSCIENTOS TRECE MILLONES OCHOSCIENTOS TREINTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS, CON 
CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($ 213.835.319,43) Mcte, si no 
a DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES NOVENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE ($ 290.092.597) , incluyendo la 
mesada No 13. 

ii) La diferencia que por mayor valor existente entre la pensión 
convencional reconocida en este proceso y la de vejez otorgada 
por COLPENSIONES, debe pagar a mi representado la UGPP, 
desde el 21 de diciembre de 2021 hasta el 30 de junio de 2022, 
por cuanto dicho valor no corresponde a CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS, CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS 
($ 5.984.642,39) Mcte, si no a DIEZ MILLONES CIENTO 
VEINTICINCO MIL SETENTA Y DOS PESOS ($10.125.072)  

Cuarto. Adicionar el numeral segundo de la sentencia dictada por 
el honorable Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali – Sala 
Laboral, para indicar que la diferencia que por mayor valor 
existente entre la pensión convencional reconocida en este